
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 
23 мая 2023 года     № 111 

 

 

О приведении рабочих программ в 

соответствии с требованиями 

ФОП НОО и ФОП ООО к содержанию 

и планируемым результатам освоения 

программы соответствующего уровня 

в МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Во исполнение приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», приказа 

министерства образования Белгородской области от 17 апреля 2023 года № 

1222 «Об организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ», приказа управления образования 

администрации Ровеньского района от 20.04.2023 № 500 «Об организации 

работы по введению федеральных основных общеобразовательных программ 

на территории муниципального района «Ровеньский район» Белгородской 

области, в целях организации работы по введению и реализции федеральных 

основных образовательных программ (далее – ФООП) с 01 сентября 2023 года, 

приказываю: 

1. Привести действующие рабочие программы по предметам (3 – 4 классы) в 

соответствие с требованиями ФОП НОО к содержанию и планируемым 

результатам освоения программы соответствующего уровня (указаны в ФОП 

НОО). 

2. Привести действующие рабочие программы по предметам (7 – 9 классы) в 

соответствие с требованиями ФОП ООО к содержанию и планируемым 

результатам освоения программы соответствующего уровня (указаны в ФОП 

ООО). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


